Plinij error.
Prassum porrum.

PHILOLOGIA. XCVI.

ΑΜπελοπρασομ, Ampelo prasum, quia in vitibus frequentius crescit, Græci appellauere porrum illud agreste quod omnibus familiare est, Hispani vero aios montismos suo ideomate appellant.

PHILOLOGIA XCVII.

ΚΡεμμυον, Ceba siue Cepe, est lachrymosum olus, multiplex tamen, sed omnium Bulbus vires eedem habentur, Ceba vero inter bulbos reponitur, Nam Celsus bulbos in secundū nuit omnia olera Capitata, vel quorum radices elui dantur, appellari, de quibus cellum Cap. de Scilla lectionem attingemus,

PHILOLOGIA. XCVIII.

Γραεσκαροδον, Latine allium, Gallice des aulx, Teuthonice Loock. Hispanice aios

HISTORIA DIOSCORIDIS

Αllij duplex genus: Satium siue hortense, quod in ægypto concreto capite (porri modo nascitur: dulce, colore ad purpuram inclinato, exiguumq; reliquis locis grande Allium multiceps & candidum est) vocantq; in eo diuisiones, spicas, seu nucleos, est & aliud siluestre allium, quod Ophioscorodon, quasi anguinum nominant.

IUDITIUM NOSTRUM.

Σcorodon, id est, Allium, honestum ac gratum rustice plebi obsoniū est, quare a Columella lib. ij. inter hortorum delicias adnumeratur, atq; adeo a Galeno Methodi mendendi lib. xij. prope finem Allium rusticorum Theriaca dicitur, cuius ibidem Historiam videre est, Cæterum Allij multa sunt genera commune tamen, & siluestre Ophioscoridum quasi serpentis Allium dictum, in præsentia a Dioscoride describuntur, de communi nihil atinet discutiendum, cum Triptale omnibus, quod an in Epidemico morbo conueniat præter cæteros vnum Auemzoarem comperio qui homines hortatur moneri, q; ne Allijs vratur Cepis & porris, quia generant humores adustos pessimos & putredini ap-

An Allia in Epidemico morbo conueniant

LIBER II

ni aptos, in præfenti tamen tantum non transilire est errorem, vitæ humane obnoxium & periculosum Auicenne fen. vi. iij. cap. xxxij. quo de viperarum morsus cura agitur vbi ægrotum vti Allijs & vini multitudine permittere necessum erat non Allijs sed somno & vino potius vtendum legitis, qui sane error quantum vitæ humanæ periculosus sit vos ipsi iudicate, cum somnus his in morbis maxime prohibetur, sed vigilia potius continue euocanda, omnes vno ore fatentur, atq; ratio cuiq; in promptu est, nec tã Cras si erroris Auicenam magistrum esse credo, sed ipsius potius versoris, qui nominis vicinitate deceptus, pro Taumi Arabico nomine Allia significante, Naumi, id est, somnum interpretatus est, quasi non multum abesset vnius ab altero, facius ergo deinceps Auicennam legeretis si hoc ordine literam habueritis, at si possibile esset Alliorum, & vini multitudine per interius vti, forsan omnem excedisset curationem, nec reliquis alijs opus esset medicamentis, hæc ita legenda esse, Dioscorides in præfenti fatetur, dicens cõtra viperæ & Hemorrhoi serpentis morsus, potio continue vino, vtile est, aut cum vino tritum simulq; epotum, cæterum ophioscoridon, id est, serpentis Allium, non multum a terra eleuatur, quod Teuthonici hic sua voce Biesfloock appellare consueuerunt